Procesverbal
Konsultim publik : Me Bizneset industriale
Data : 
31/03/2022

Ora : 13:00


Vendi: Salla e mbledhjeve te Keshillit
Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 11 persona të pranishëm  (6 gra dhe 5 burra).
Titulli i Projekt-aktit që konsultohet : Inisiativë  për përcaktimin e një dite pushimi javor. 
Pjesëmarrës : 
Celnik Haxhillari (Kryetar I komisionit te Ekonomise)

Manjola Kamolli  (nenkryetare e Keshilli).


Romi Jajcari (Këshilltar)



Edlir Dervishi (Këshilltar)

                             Drita Seitllari (Këshilltare)

                             Biznese 4 
                             Enjela Karafili ( Drejtore, Dr.Taksave dhe Tarifave Vendore)
Takimi drejtohet nga Kryetari i Komisionit të Ekonomisë dhe Financës i cili bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me :

· Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues
· Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik

· Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit

· Dha informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.

· Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.

· Ju dha fjalën pjesëmarrësve
Pjesëmarrësit që morrën fjalën dhe diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me cështjen që konsultohet janë si vijon :
C.Haxhillari: Me qënëse 160 biznese ju drejtuan Këshillit mbi një shqetësim ose këkrkesë që ata pasqyruan, Këshilli ngriti grupin e komisioneve për të trajtuar këtë cështjen.Pasi të mbyllen takimet fizike me bizneset do të plotësohen pyetsorë nga të gjitha bizneset dhe këshilli do të analizoje cdo mendim ose sygjerim.
Biznes me lule natyrale,suvenire:Duke qënë se shumica e bizneseve ka nevojë të bëhet një ditë pushim, sygjerohet të bëhet një ditë në javë pushim por bizneset ta bëjnë me rradhë që njëri të jetë hapur për të qënë në shërbim të njerëzve .

Biznesi me material elektrike: Sygjerojmë që nqs shumica e bizneseve janë dakort të mos anullohet vetëm për një pakicë të vogël biznesesh që mund të jenë kundër.
E.Karafili: Bizneset mund të ofrojnë sygjerime të ndryshme dhe ne do presim të dëgjojmë të gjitha opsionet për ti diskutuar 
Mbajtësi i procesverbalit




              Sekretari i Këshillit

   Matilda TOLLAKU



                Jona BOJKO
